
Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-  
 

 

 

COMUNE DI NEMBRO  
Provincia di Bergamo 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
Assunta nel giorno 28-10-2021 da  Laura Dordi Responsabile del  
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO ai sensi del decreto del Sindaco n. 17 in 
data 21/12/2020. 
 
 
 
 
OGGETTO:  SELEZIONE PER MOBILITA' ESTERNA DI CUI ALL'ART.3 0 DEL D.LGS. N. 
165/2011 E SMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO A TEMPO PARZIALE/PIENO E INDETERMINATO- CAT EGORIA D.- NOMINA 
COMMISSIONE. 

COPIA 
Determinazione n. 968 

del 28-10-2021 
N. registro di area 96 



Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-  
 

 

 

 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
OGGETTO:  SELEZIONE PER MOBILITA' ESTERNA DI CUI ALL'ART.3 0 DEL D.LGS. N. 
165/2011 E SMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO A TEMPO PARZIALE/PIENO E INDETERMINATO- CAT EGORIA D.- NOMINA 
COMMISSIONE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 17 del 21/12/2020, di individuazione dei titolari delle 
posizioni organizzative per l’anno 2021;  

 Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo n. 267 in data 18/08/2000, con particolare riferimento all’art. 163, 
comma 5; 
  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 27/01/2021 ad oggetto: 
“Approvazione bilancio di previsione per il triennio 2021-2023”; 
  

VISTA la determina n. 854  del 28/09/2021, avente per oggetto: ” INDIZIONE 
SELEZIONE DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL' ART. 30, COMMA 2 BIS 
DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 165/2001 E SMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, SETTORE GESTIONE E 
CONTROLLO DEL TERRITORIO - UFFICIO EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA - CATEGORIA 
D. APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO.;  
 

CONSIDERATO che, secondo quanto fissato nel suddetto avviso di selezione, si 
rende necessario costituire una commissione esaminatrice per la valutazione dei candidati 
ammessi al colloquio; 
 

RITENUTO di individuare i seguenti Componenti: 
 

• Ing. GIOVANNI MORETTI – PRESIDENTE - Responsabile del Settore Gestione e Controllo del 
Territorio  

• Dott.ssa LAURA DORDI – Responsabile dei Settori Affari Generali ed Economico Finanziario  
• Dott. Vittorio Carrara- Segretario Comunale. 

 
D E T E R M I N A  

 
1. DI NOMINARE quali membri della Commissione esaminatrice dei candidati 

ammessi al colloquio per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 1 istruttore 
direttivo tecnico, settore gestione e controllo del territorio - ufficio edilizia privata e 
urbanistica, mediante mobilità esterna:  
 

MORETTI GIOVANNI Presidente di Commissione  

CARRARA VITTORIO Componente 

DORDI LAURA Componente 

 



Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-  
 

 

2. Di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle 
Determinazioni anno 2021. 

 

3. Di provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa in parola, entro i 
limiti della somma impegnata, a presentazione di fattura, previa verifica della 
regolare fornitura. 

 
4. Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi del D.L. n. 174 del 

10/10/2012, art. 3, comma 1, lettera d), dando atto che sono stati effettuati i 
necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i presupposti di 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
5. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

– TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge 
di stabilità 2016). 

 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
f.to  Laura Dordi 

 



Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-  
 

 

 



Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-  
 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto Responsabile del Settore Affari Generali su conforme dichiarazione del 
Messo, che, ai sensi dell’art. 56, comma 7, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, copia della presente determinazione è stata pubblicata il giorno            all’Albo Pretorio 
ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e cioè fino al           . 
 
Nembro, lì            

 

Il Responsabile del Settore 
f.to  Laura Dordi 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 
 

Si certifica che la presente determinazione è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data            
 
Nembro, lì            
 

Il Responsabile del Settore 
f.to Laura Dordi 

 


